РЕШЕНИЕ – ПРОЕКТ
«___»__________________2021

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 149

В целях приведения нормативного правового акта городского поселения Лянтор в соответствие с федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1.  Внести  в решение  Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 149 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Лянтор, и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения  Лянтор  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – решение), изменения, изложив   приложение 2 к решению в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

 2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

 3. Решение вступает в силу после его обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2021.
	Председатель Совета депутатов
________________А.В.Нелюбин
	Глава города Лянтор

____________________С.А.Махиня

Начальник
организационного отдела_____________________Т.В.Мамичева «___»____________2021
	№

п/п
	Наименование

Службы
	Должность

	Ф.И.О.

 подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Управление по организации деятельности
	Начальник управления
	Н.Н.Бахарева

	2
	Юридический отдел
	Начальник отдела
	В.А.Мунтян

	3
	Антикоррупционная экспертиза
	Заместитель начальника юридического отдела
	Т.М.Любовцева

	Приложение  к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от «___»_____2021 №______

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

_________________________________________

(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря _____ года

	Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.) <*>
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (источники получения средств, за счет которых совершена сделка) <**>
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) <**>

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего соответствующую должность

	Супруга (супруг) (без указания персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания персональных данных)

--------------------------------

<*> - по письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с федеральным законодательством;

<**> -  информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту  решения Совета депутатов городского поселения Лянтор

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 149»
  Федеральным законом №259-ФЗ внесены некоторые изменения и в отдельные статьи Федерального закона № 230-ФЗ ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Так, пункт 4 статьи 8  после слов "акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)" дополнен словами ", цифровых финансовых активов, цифровой валюты", что повлекло за собой  необходимость внесения изменений в форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Лянтор, и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
   В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов в соответствие с  действующим законодательством, предлагается  настоящий проект решения.

Начальник
организационного отдела

                Т.В.Мамичева